
 

 

• RESOLUÇÃO Nº 003/2021 – COMDAC 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO- LESCENTE - COMDAC, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Lei nº 9.115/2015, e por unanimidade de seus membros da Assembleia Ordinária 

realizada no dia 26 de Fevereiro de 2021. 

RESOLVE: APROVAR O PLANO DE APLICAÇÃO – 2021, conterá: Detalhamento da Re- ceita do FIA 2021, Plano 

de Aplicação Superávit – FIA 2021, Plano de Aplicação Estimativa - FIA 2021 e Resumo das Despesa 

1) DETALHAMENTO DA RECEITA FIA 2021:  

1.1) REPLANEJAMENTO DO SUPERÁVIT FIA 2021 

 

1.2) DEMONSTRATIVO DA ESTIMATIVA DE RECEITA PARA 2021: 

 

1.3) DEMONSTRATIVO DE RECEITAS PARA 2021: 

 

 

2) PLANO DE APLICAÇÃO SUPERÁVIT - FIA 2021: 

 2.1) DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE ARRECADAÇÃO POR PESSOA FÍSICA E JURÍDICA - FONTE: 

2940020100: 

 

 



 

2.2) DEMONSTRATIVO DE DESPESAS DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DO TESOURO 

MUNICIPAL - FONTE: 1990010400: 

3) 

PLANO DE APLICAÇÃO ESTIMATIVA - FIA 2021 

3.1) FONTE DE ARRECAÇÃO PESSOA FÍSICA/JURÍDICA, FONTE: 1940020100: 

3.2) 

FONTE DE ARRECAÇÃO TESOURO MUNICIPAL, FONTE: 1990010400: 

 

4) RESUMO DAS DESPESAS - FIA 2021: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


